
 

  

  

Pag 1 

 

 24 settembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.1. Selezione professori visitatori ricerca e didattica 2019 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 296/19 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la delibera del Senato Accademico n. 102 del 26.03.2019 che 
autorizza l’espletamento di un bando per la selezione di professori 
visitatori stranieri per lo svolgimento di attività di ricerca congiunta e di 
didattica; 

 Visto il bando di selezione per il finanziamento di Professori Visitatori 
per lo svolgimento di attività di ricerca congiunta e di didattica, emanato 
con Decreto Rettorale n. 1265 del 15.04.2019; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 1803 dell’11.06.2019 con il quale è stata 
nominata la Commissione di selezione, come previsto dall’art. 9 del 
citato bando; 

 Viste le graduatorie formulate dalla Commissione di selezione, allegate 
quale parte integrante alla presente delibera; 

 Vista la disponibilità di bilancio pari a € 1.050.000,00 già accantonati con 
scrittura contabile n. 50874 dell’1.04.2019 sul conto A.C.13.05.070.030 - 
professori visitatori (costi) - rapporti con le strutture - esercizio 2019 - 
UA.S. 001.DRD.ARIN.INR - D.D.A. n. 1179 del 5.04.2019; 

 Vista la delibera n. 230 del Senato Accademico del 10.09.2019;  

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Colotta, Gras, 
Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 

di approvare le richieste di finanziamento di Professori Visitatori per lo 
svolgimento di attività di ricerca congiunta e di didattica, come da allegato 
parte integrante alla presente delibera.  

Il contributo totale da erogare ai Dipartimenti ammonta complessivamente 
ad € 1.046.600,00 (di cui € 851.100,00 per ricerca e € 195.500,00 per 
didattica) e trova copertura sul conto A.C.13.05.070.030 - professori 
visitatori (costi) - rapporti con le strutture - esercizio 2019 - UA.S. 
001.DRD.ARIN.INR - scrittura contabile n. 50874 dell’1.04.2019 pari a € 
1.050.000,00 - D.D.A. n. 1179 del 5.04.2019. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 

 
………… O M I S S I S ………….. 


